
 

 

UCHWAŁA NR LVI/370/2024 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy 

Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 poz. 840 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 2023 r., poz. 702) 

Rada Gminy Banie Mazurskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Banie Mazurskie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych na terenie Gminy Banie Mazurskie. 

§ 2. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz inne podmioty posiadające tytuł prawny do 

zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, zwane dalej wnioskodawcą. 

§ 3. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa 

w § 1., określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej „ustawą 

o ochronie zabytków”.  

2. Dotacja, o której mowa w § 1 może być udzielona do wysokości 100 % wartości nakładów koniecznych, 

określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lecz nie 

więcej niż kwota, o którą ubiega się wnioskodawca. 

3. W przypadku gdy wnioskodawca otrzymuje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Banie 

Mazurskie wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych środków publicznych nie może przekraczać 100 % 

nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

4. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauracyjnych lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1, nie może być udzielona, jeśli prace określone we wniosku zostały wykonane. 

5. Dotacja może zostać udzielona na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku złożenia wniosku o udzielenie 

dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 1843



6. W przypadku, gdy przewiduje się realizację zadania powyżej 12 miesięcy to należy dla każdego roku 

złożyć odrębny wniosek. 

7. W przypadku przystąpienia Gminy Banie Mazurskie do realizacji programów zewnętrznych dotacja może 

być udzielona z uwzględnieniem zasad i w wysokości określonej w danym programie. 

§ 4. 1. Podstawą udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, jest złożenie wniosku o przyznanie dotacji, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Banie Mazurskie. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania wnioskodawcy będącego osobą fizyczną lub nazwa i adres siedziby 

innego podmiotu będącego wnioskodawcą, numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana 

dotacja; 

2) informacje o zabytku, w tym wskazanie zabytku z uwzględnieniem adresu jego położenia, numeru i daty 

wpisu do rejestru zabytków, tytułu prawnego do zabytku; 

3) szczegółowy opis zaplanowanych prac lub robót budowlanych, termin ich wykonania oraz ich 

uzasadnienie; 

4) całkowity koszt prac lub robót budowlanych przy zabytku; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) wysokość udziału środków własnych i z innych źródeł; 

7) harmonogram i uproszczony kosztorys prac lub robót przy zabytku. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji dołącza się: 

1) dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

2) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków - w przypadku zabytków rejestrowych; 

3) pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót, objętych 

wnioskiem - jeżeli jest wydane; 

4) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do 

reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania jego imieniu zobowiązań, w tym 

finansowych. 

4. W przypadku wystąpienia braków formalnych Wnioskodawca może być jeden raz wezwany do ich 

usunięcia lub uzupełnienia. 

5. O wyniku oceny formalnej wniosku Wnioskodawcy zostaną powiadamiani w formie pisemnej w terminie 

14 dni od zakończenia oceny. 

§ 5. 1. Wnioskodawcy, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis, pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie może być przyznana dotacja, o której mowa w § 1 w przypadkach i na 

zasadach określonych w zależności od prowadzonej działalności w:  

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 str. 

1) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2030 r.; 

2) Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE 

L352 z 24.12.2013 str. 9 z późn. zm.), w takim przypadku pomoc de minimis w sektorze rolnym na 

podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r.; 

3) Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w takim przypadku pomoc de minimis 

na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1843



2. Do udzielenia dotacji celowej, jako pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie mają również zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 minionych lat podatkowych, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie, sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

4. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, jest zobowiązany 

przedłożyć wraz z wnioskiem wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 

2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

5. Zakres informacji przedstawianych przez podmioty wymienione w ust. 3 i 4 określa rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

§ 6. 1. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 

również przyznania dotacji we wnioskowanej przez wnioskodawcę wysokości.  

2. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Banie Mazurskie w formie odrębnej uchwały. 

W odrębnej uchwale Rada Gminy określa beneficjenta, kwotę przyznanej dotacji oraz prace lub roboty, na 

wykonanie których przyznano dotację. 

3. Kwoty dotacji ustala Rada Gminy Banie Mazurskie w uchwale budżetowej. 

4. Zakres prac lub robót objętych dotacją oraz jej wysokość są ustalane odrębnie dla każdego wniosku. 

5. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą Banie 

Mazurskie. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Banie Mazurskie Uchwała Nr XLIV/297/2023 Rady Gminy Banie 

Mazurskie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

położonym na obszarze gminy Banie Mazurskie. 

§ 8. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1843



Załącznik do uchwały Nr LVI/370/2024 

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków z terenu gminy Banie Mazurskie 
  

 I.  Dane podmiotu ubiegającego się o dotację:  

1. Imię i nazwisko/nazwa:.......................................................................................................................... 

2. Adres/siedziba:....................................................................................................................................... 

3. NIP:........................................................................................................................................................ 

4. Forma prawna:....................................................................................................................................... 

5. Nazwa banku i numer rachunku:........................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

6. Osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawcy (zgodnie z danymi rejestrowymi): 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

 

II. Podstawowe informacje o zabytku i jego położeniu  

1. Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze zabytków):  

…………............................................................................................................................................ 

2. Numer w rejestrze zabytków wraz z datą 

wpisu:................................................................................................................................................. 

3. Miejscowość....................................................................................................................................... 

4. Numer porządkowy:........................................................................................................................... 

5. Tytuł prawny do zabytku (własność, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo 

rzeczowe, stosunek zobowiązaniowy, inne): 

........................................................................................................................................................... 

III. Szczegółowe informacje o pracach lub robotach:  

1. Nazwa inwestycji (max. 140 znaków - bez spacji): 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

2. Opis inwestycji (zakres rzeczowy prac lub robót max. 2500 znaków bez spacji):  

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1843



V. Kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji prac lub robót budowlanych  

Całkowity koszt (w zł):............................................................................................................................... 

- w tym wnioskowana wysokość dotacji (w zł):......................................................................................... 

- w tym wysokość środków własnych (w zł):............................................................................................. 

- w tym inne źródła (należy wymienić) w zł:.............................................................................................. 

VI. Harmonogram prac wraz z uproszczonym kosztorysem i wskazaniem źródeł finansowania (w zł)  

 

Lp. Rodzaj prac lub robót 

Przewidywany 

okres wykonania 

prac lub robót 

Przewidywany koszt 

wykonania prac lub 

robót 

Źródło (źródła 

finansowania 

prac lub robót* 

     

     

     

Ogółem    

 

*jeżeli finansowanie danej pozycji następuje z kilku źródeł należy wymienić kwoty finansowania z każdego źródła odrębnie  

VII. Terminy realizacji (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac)  

Wnioskowany termin przekazania dotacji:.................................................................................................. 

Termin rozpoczęcia prac:.............................................................................................................................. 

Termin zakończenia prac:............................................................................................................................. 

 

VIII. Informacje o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku oraz informacje o wystąpieniu o takie środki złożone do innych 

podmiotów:  
..................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................... 

………………............................................................................................................................................. 

IX. Wykaz załączników wymaganych przy składaniu wniosku:  

1. dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku;  

2. decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków - w przypadku zabytków rejestrowych;  

3. pozwolenie wojewódzkiego konserwatora zabytków na przeprowadzenie prac lub robót, objętych 

wnioskiem - jeżeli jest wydane;  

4. dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji do 

reprezentowania wnioskodawcy, składania oświadczeń woli i zaciągania jego imieniu zobowiązań, w tym 

finansowych.  

 

X. Wnioskodawca oświadcza, że:  

1. zabytek, który został ujęty we wniosku o udzielenie dotacji na dzień złożenia tego Wniosku jest wpisany do 

rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840).  

2. jest świadomy, że inwestycja objęta dofinansowaniem ze środków publicznych może podlegać ocenie pod 

kątem wystąpienia pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis.  

  

Podpis wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy)  

……………………………………      ……………..……………………………….  

   (podpis, pieczątka)              (miejscowość i data)  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1843



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVI/370/2024 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze  

gminy Banie Mazurskie 

Projekt uchwały przygotowano na podstawie wymogów ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. dz. U. z 2022 r., poz. 840, z późn. zm.). Zgodnie z art. 81 ust. 1 ww. ustawy, 

w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu 

województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Zakres prac lub robót, na które 

może być udzielona dotacja wyszczególniony został szczegółowy w art. 77 w/cyt. ustawy. W projekcie 

uchwały wskazano, że aby uzyskać dotację z budżetu gminy, musi być spełniony warunek, a mianowicie 

zabytek ma znajdować się na terenie gminy Banie Mazurskie. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się osoby 

fizyczne oraz inne podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego 

Niniejszy projekt stanowi regulację, celem przystosowania uregulowań gminnych do zapisów ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, a także w celu umożliwienia osobom/ podmiotom/jednostkom 

posiadającym tytuł prawny do zabytku uzyskania dofinansowania na prace i roboty przy zabytkach z budżetu 

gminy. 

Projekt uchwały został zaopiniowany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów znak pisma: DMP-

1.530.274.2024 z dnia 5 lutego 2024 r., oraz przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, znak pisma: 

DBD.pp.0220.303.2024 z dnia 6 lutego 2024 r.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1843


		2024-04-02T11:43:55+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




